

Kurier

Szczeciński

ŚRODA,
6 CZERWCA
1973 ROKU
WYD. AB



Nr 132 (8926)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Dzisiaj debata w Radzie Bezpieczeństwa

Bliski Wschód znów na forum ONZ

NOWY JORK PAP. Rada Bezpieczeństwa ONZ przysięga dzisiaj do debaty nad problemem bliskowschodnim. Debata ta zbiega się z 6 rocznicą agresji izraelskiej na kraje arabskie i stanowi kolejną próbę rozwiązania przedłużającego się konfliktu w tej części świata.

Trybunał Konstytucyjny odrzucił wniosek Bawarii

Heinemann podpisał ustawę ratyfikacyjną

BONN PAP. Trybunał Konstytucyjny w Karlsruhe odrzucił wniosek Bawarii o wydanie tymczasowego zalecenia wstrzymującego wejście w życie układu o podstawach stosunków między NRD a NRF.

W związku z tym, przed NRF, Gustav Heinemann podpisał dzisiaj ustawę upoważniającą rząd do złożenia wniosku o przyjęcie NRF do ONZ.

WE WTOREK rzecznik sekretarza generalnego ONZ oświadczył, że Kurt Waldheim jest stale gotów do bardziej aktywnego udziału w poszukiwaniu rozwiązania konfliktu na Bliskim Wschodzie.

Rzecznik oświadczył także, że sekretarz generalny ONZ został poinformowany o licznych możliwościach przeciwdziałania długotrwałego impasu.

We wtorek Kurt Waldheim konferował z ministrem spraw zagranicznych Egiptu Zisatem i egipskim przedstawicielem w ONZ, Meguidem.

NIEPODLEGŁE państwa afrykańskie oczekują od Rady Bezpieczeństwa podjęcia kroków, które zmuszą Izrael do wykonania dotychczasowych rezolucji Rady, przewidujących wycofanie wojsk izraelskich z okupowanych terytoriów arabskich — oświadczył na konferencji prasowej w Nowym Jorku, minister spraw zagranicznych Tanzanii, Malesela.

Z pokładu „Skylaba“

Conrad chory?

NOWY JORK PAP. Załoga „Skylaba“ trenowała w środę na pokładzie stacji orbitalnej zakres czynności, które będą musieli wykonać w czasie planowanej próby naprawy uszkodzonego zestawu baterii słonecznych. We wtorek lekarze z ośrodka nazemnego wykryli nierównomierną pracę serca dowódcy

„Skylaba“ Charlesa Conrada. Jednakże po przeprowadzeniu dodatkowej serii badań i ćwiczeń, okazało się, że cała trójka astronautów jest w dobrej kondycji fizycznej — lekarze wyrazili zgodę na wejście w przestrzeń kosmiczną Conrada i Kerwina.

Ważności lekarzy co do stanu zdrowia dowódcy „Skylaba“ wprowadziły Conrada w zły humor. Przeprowadził on prywatną rozmowę z obsługą nazemną, w której z naciskiem podkreślił, że czuje się doskonale i jest gotów do wykonania zadania. Zaginionego Conrada musieli upokajać sam dyrektor ośrodka lotów kosmicznych w Houston Christopher Kraft.

Samochód runął w przepaść

MEKSYK PAP. We wtorek w gęstej mgie na szosie w Andach peruwiańskich wydarzył się tragiczny wypadek drogowy: samochód ciężarowy wiozący na ładzie owce i wazrywa oraz kilkunastuosobną grupę ludzi runął w 200-metrową przepaść, 15 osób poniosło śmierć na miejscu.

Byk zwyciężył banderillero

PARYŻ PAP. W czasie corridy w Barcelonie zginął od ran zadanych rogami byka młody banderillero Joaquín Camino, młodszy brat ledniego z najsłynniejszych pogromców byków w Hiszpanii. Został on ciężko ranny w pierś i w żołądek. Jest to pierwszy wypadek śmierci banderillera na bezgroźnych zapasach, a 125 wypadek od 171 roku. Ogółem zginęło w tym czasie 302 pogromców byków. W Barcelonie odbywają się obecnie światowe mistrzostwa matadorów.

Banderillero to zapasnik postępujący się w celu rozdrażnienia byka musi wchodzić ozdobiona wstęgami kolorowego papieru.

Greta Garbo w klinice okulistycznej

PARYŻ PAP. Jak donosi hiszpański dziennik „Diario de Barcelona“, znana gwiazda filmowa, nie występująca już od wielu lat, Greta Garbo, przebywa w jednej z klinik Barcelony, gdzie ma się poddać operacji usunięcia katarakty z obu oczu. Wstępu do sali, na której leży artystyka broni strażnik, chroniący ją przed wizytami niepożądanych gości.

Skonfiskowano 65 kg narkotyków

PARYŻ PAP. Policja francuska skonfiskowała we wtorek w porcie Calais 65 kg narkotyków, które zamierzali przewieźć do W. Brytanii dwaj przemytnicy: Australijczyk i Anglik. Wzięli oni „towar“ z Afryki północnej porzecz Hiszpanki. Handlarzy aresztowano.

CZY LUBAŃSKI POMOŻE? OKO W OKO Z ANGLIĄ

Chorzów, godzina 17.30

DOPIERO wczoraj widać było jak wielkim wydarzeniem dla całej Polski, entuzjastycznie się piłką nożną, jest dzisiejszy mecz naszych piłkarzy z Anglikami. Na licznych parkingach, wokół Stadionu Śląskiego ustawiały się dziesiątki autobusów z rejestracjami niemal wszystkich województw.

Hotel „Silesia“, gdzie zakwaterowali się Anglicy od rana przypominał obłożoną warownię. To łowcy autografów, już od świtu czatowali aby osiągnąć swoje trofea. Przed południem trener Ramsey dał swoim podopiecznym kilka godzin wolnego czasu. Podczas spacerów po mieście niemal przez cały czas odczeni oni byli tłumem piłkarskich kibiców.

NA STADIONIE chorzowskim od rana trwała gorączkowa praca. Telewizja instalowała swoje urządzenia, agencje prasowe przygotowały telexy, dziennikarze sprawdzali możliwości polczenia się ze swymi redakcjami. Ponad 100 sprawozdawców polskich i angielskich relacjonowało będzie przebieg meczu.

JUŻ od rana na trybunach chorzowskiego 100-tysięcznika zajmowali miejsca co wierzniej i bardziej przeżywczy kibice. Oczekiwali oni popołudniowego treningu obu drużyn.

O godz. 15 rozpoczął się na śląskim 100-tysięczniku pierwszy trening kadry Ramseya. Zawodnicy ćwiczyli krótkie zagrania pod bram-

ką, szybko podania, crosy wzdłuż i wszerz boiska, a także błyskawicznie strzały na bramkę.

Po zakończeniu treningu piłkarzy angielskich na płytę boiska wbiegli Polacy. 17 piłkarzy, a wśród nich Lubański, rozpoczęło lekką rozgrzewką — trening. Wokół boiska dziennikarze. Zadają wiele pytań. Jak będziecie grać? Czy wystąpi Lubański? Co z Gadocha?

Na boisko wraca z krótkiej konferencji prasowej trener Górski. Jeszcze trochę treningu i piłkarze odjeżdżają do domu.

„Po treningu na stadionie odbyła się konferencja prasowa dla dziennikarzy krakowycy i zagranicznych, podczas której na pytania odpowiadali trenerzy — Górski i Ramsey. Trener angielski odmówił kategorycznie podania składu swojej drużyny. Informując, że ogotosi go na trzy godziny przed meczem.

Z uznaniem wyraził się o przygotowaniu obiektu, obsłudze hotelowej i warunkach, jakie stworzono w Katowicach piłkarzom.

Trener Górski bez namysłu podał skład polskiej drużyny, zastępując sobie jednak prawo ewentualnej zmiany tuż przed meczem. A w bramce zagra Tomaszewski, na prawej obronie Reżny, Gut albo Szymanowski, z numerem 3 wystąpi Gorgon, 4 — Mustal, 5 — Bulzacki, 6 — Kraska, 7 — Banaś, 8 — Cwikiewicz, 9 — Deyna lub Kasperczak, 10 — Lubański lub Domarski, 11 — Gadocha. Trener Górski poinformował, że Deyna cierpi jeszcze na lekka kontuzję (naciągnięty mięsień), a Lubański choć trenuje, też nie byłby jeszcze czuje się na siłach. „Byłby wystąpił w tak poważnym spotkaniu.

PRASA angielska z „Timesem“ na czele, pełnia artykułów przededytujacych dla Anglików i dla nas meczem. Datę 6 czerwca skojarzyła

(Dokończenie na str. 2)

Powiatowy Złot Młodych Przedowników

Pracy i Nauki w Łobzie

Młodość, siły i zapał — Ojczyźnie

WCZORAJ w Powiatowym Domu Kultury w Łobzie spotkała się najlepsza młodzież powiatu: przedownicy pracy i nauki. Sporą grupę z tej 300-osobowej reprezentacji stanowili laureaci konkursów o tytuł: „Wzorowy Młody Rolnik“, „Nalepszy w zawodzie“, „Najlepszy pracownik dobry kolega“ itp. rozpisywanych przez organizacje ZSMW, ZMS i ZHP.

BYŁO to spotkanie tym bardziej wzruszające, że zaproszono na nie również weteranów ruchu robotniczego i młodziewo, członków PPR i ZWM, Ludzi, którzy w latach swojej młodości, przypadającej na najbardziej tragiczny i ciężki okres naszego kraju, kiedy to walczyć trzeba było z okupantem, a potem dźwigać z grupem Ojczyznę — nie szczędzili sił, by z zadań tych wywiązać się jak najrzetelniej. Po to, by dzisiejszemu pokoleniu młodych żyło się lepiej, radośniej. O tych pięknych i chlubnych tradycjach ruchu robotniczego i młodzieżowego w Polsce przypom-

niał uczestnikom złotu i sekretarz KP ZPZR w Łobzie — Fr. Warskiński.

MŁODZIEŻ powiatu łobeskiego nie zapomiała o swych godnych nastawianiu poprzednikach. Podczas Złotu 20 byłych działaczy Polskiej Partii Robotniczej i Związku Walki Młodych otrzymała z rąk przewodniczącego Rady Wojewódzkiej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej — Krzysztofa Polka — Złote Honorowe Odznaki ZSMW. W imieniu udekorowanej grupy weteranów, podziękował za pamięć Władysław Bogunia, który w swym krótkim wystąpieniu powiedział m. in.:

„DLA NAS, byłych działaczy PPR i ZWM, udekorowanie nas wysokimi odznaczeniami ZSMW nie

(Dokończenie na str. 2)

Polscy naukowcy odplynęli na Spitsbergen

GDYNIA PAP. Port gdyński opuścił statek szkolny Wyższej Szkoły Morskiej „Jan Turlejski“ udając się po raz siódmy na Spitsbergen. Na pokładzie statku oprócz 18 praktykantów z 1 roku studiów WSM znajdują się grupa polskich naukowców pod kierownictwem doc. dr Stanisława Baranowskiego z Instytutu Geografii Uniwersytetu Wrocławskiego.

CZI PENG-FEJ w drodze do Londynu

PEKIN PAP. Minister spraw zagranicznych CHRL, Czi Peng-fej odleciał w środę rano do Londynu. Po złożeniu wizy oficjalnej w W. Brytanii szef dyplomacji chińskiej przebywać będzie od 10 do 14 bm. we Francji, a stamtąd uda się do Teheranu.

Czi Peng-fej przewodniczy delegacji, składającej się z 23 pracowników chińskiego MSZ.

Odkryto grobowiec Hunów?

MOSKWA PAP. Ciekawą budowlę ujrzeli niedawno archeolodzy, radzieccy, w Buriacji. Pod górną warstwą gleby zobaczyli grobowiec. W miejscu tym znaleziono kawałek drewna pokryte laką, drobne złote przedmioty o przeznaczeniu rytualno-obrzadowym, rozetki i postać kwiatka, które użtyo do wpięczenia sarkofagu. Zdaniem naukowców radzieckich, znaleziono unikatowy grobowiec jednego lub kilku wojowników Hunów, których plemiona dokonywały podboju świata starożytnego. Uczeń uważa, że są to próg wielkiego odkrycia, które można porównać z wykopaliskami kurhanów scytyjskich. Równolegle z badaniami unikatowe budowlę podziemnej prowadzone są prace rekonstrukcyjne.

Ostatni tramwaj Malmoe

SZTOKHOLM PAP. W trzecim co do wielkości mieście szwedzkim, Malmoe odbyło się uroczyste pożegnanie ostatniego tramwaju, który powędrował na złom w związku z likwidacją tego środka komunikacji miejskiej. Poprzednia tramwaje zostały wycofane z ruchu w prawie wszystkich miastach Szwecji i zastąpione autobusami lub metrem.



WEGROW zawsze utożsamiano się z zymolotowym tańcem z żywą muzyką i wesołą piśnią. Taki właśnie kolega w swoim reżyserskim Centralny Zespół Artystyczny Komunistycznego Związku Młodzieży Węgierskiej.

Na zdjęciu: fragment tańca weselnego w wykonaniu dziewcząt (na głowach karykiet z czerwonym winem).

DZIS w numerze: ♦ Modernizacja niejedno ma imię... ♦ Same harmonogramy nie wystarczą ♦ Kurier kulturalny ♦

Egz. obow. Reg. 1

Innowacje w handlu i fabrykach

Problemy z klientami? Forum młodych techników

ŁÓDŹ PAP. Kierownictwo ministerstw przemysłu lekkiego oraz handlu wewnętrznego i usług podjęło ostatnio decyzje zmierzające do usprawnienia zaopatrzenia rynku wewnętrznego w obuwie.

ZE SPORTU

Czy Lubański pomoże?

(Dokończenie ze str. 1)

ze słynnym D-Day, dniem inwazji alianckiej na kontynent, co nastąpiło właśnie 6 czerwca. „Sunday Mirror” w artykule „Dzień nam go!” tak zaczyna: „Operacja Overlord. Ten rozkaz wydano 6 czerwca 1944 r. Operacja ta była pierwszym rozkazem szefa sztabu angielskiej piłki nożnej, sir Alfa Ramsaya przed decyzją o pucharze świata na czemś przeciwno Polsce”. „Sunday Times” tytułuje swój artykuł: „Dlaczego Ramsey powinien zwyciężyć w Polsce? Oto dlaczego”. Także jest rozkaz szefa sztabu angielskiej piłki nożnej, sir Alfa Ramsaya przed decyzją o pucharze świata na czemś przeciwno Polsce. „Sunday Times” tytułuje swój artykuł: „Dlaczego Ramsey powinien zwyciężyć w Polsce? Oto dlaczego”. Także jest rozkaz szefa sztabu angielskiej piłki nożnej, sir Alfa Ramsaya przed decyzją o pucharze świata na czemś przeciwno Polsce.

NASZYBICIEJ odczuwają klienci efekty zmiany w systemie pakowania obuwia w fabrykach. Od 1 lipca br. w miejsce stosowanych obecnie zestawów zawierających obuwie o różnych numeracjach wprowadza się opakowania zawierające po 5 do 10 par obuwia w jednym wzorze, kolorze i numerze. Ułatwi to sklepom operatywne uzupełnianie braków najbardziej popularnych rozmiarów modeli butów. W WSZYSTKICH zakładach wytwarzających obuwie utworzona została 10-procentowa rezerwa produkcyjna przeznaczona na wykonanie dodatkowych zamówień modeli cieższych się szczególnie powodzeniem oraz na ewentualne zwiększenie produkcji brakujących na rynku rozmiarów.

Wielkie innowacje przygotowuje się też w organizacji sieci handlowej. Zwiększone zostaną środki inwestycyjne na rozbudowę bazy magazynowej i sieci detalicznej celem powiększenia jej do końca roku 1976 co najmniej o 50 proc. ogólnej powierzchni. Tymczasem przyspiesza się prace przy rekonstrukcji istniejącej sieci sklepów. W niektórych wielkich miastach utworzone mają być cztery składowiska z obrotowością.

Wczoraj w kraju

BIURO POLITYCZNE KC PZPR

na wczorajszym posiedzeniu dokonało oceny stosowania projektów typowych w budownictwie przemysłowym, rolnym, ogólnym mieszkaniowym, w tym wielorodzinnym i indywidualnym. Biuro Polityczne uwzględniając dotychczasowe doświadczenia określiło kierunki dalszego rozwoju w budownictwie projektów typowych, powołujących w sposób przemysłowy organizację produkcji budowlanej, obniżając racjonalność i skracając cykle budowy.

Zalecono rządowi opracowanie programu dalszego porzucenia i upowszechniania typizacji w budownictwie na lata 1976-80 oraz doskonalenie działalności kierujących typizacją biur i ośrodków projektowych.

Konferencja prorektorów AR

ZASTOSOWANIE środków audio-wizualnych w nauce i dydaktyce to temat trzecieju dni ogólnopolskiej konferencji, która rozpoczęła się dziś w Szczecinie. Biorą w niej udział prorektorzy do spraw nauki Akademii Rolniczych w Polsce. W konferencji uczestniczą także przedstawiciele rostockiego uniwersytetu prorektor docent H. Brauer.

ELIMINACJE PIŁKARZE I SIATKARZE

W ZWIĄZKU z powiększeniem I ligi roczni kobiet do 16 drużyn w dniach 15-17 bm. odbędzie się w hali krakowskiego Otmetu turniej eliminacyjny. Wzięcie udziału w turnieju będą występować drużyny w sezonie 1973/74 w ekstraklasie, dwie pozostałe grać będą w II lidze.

KALENDARZ TURNIEJU: 15 bm. - AZS Katowice - POGON SZCZECIN, Wanda N. Huta - Cracovia; 16 bm. - POGON SZCZECIN - Cracovia, AZS Katowice - Wanda N. Huta; 17 bm. - Wanda N. Huta - POGON SZCZECIN, Cracovia - AZS Katowice.

Elżbieta Trzeciak była pierwszą

W SOBOTNIM numerze „Kurier” zamieściliśmy informację, podaną za Polska Agencja Prasowa, że w tych dniach wypłynę na pokładzie m.t. „Antlia” w rejs pierwszy kobieta-nawigator w historii polskiego rybołówstwa. Jest to Stefania Mierzejewska, studentka II roku Wydziału Nawigacyjnego WSM w Gdyni.

Niedawno do redakcji nadszedł list, w którym nasz Czytelnik, p. Andrzej Zychliński student WSM, pisze: „Pierwszą obywatelką floty rybackiej jest studentka III Wydziału Nawigacyjno-Połowowego WSM w Szczecinie p. Elżbieta Trzeciak. Trzy lata temu, jako studentka Akademii Rolniczej, Wydziału Rybnactwa Morskiego, odbyła ona programową praktykę na łodziach rybackich, zdobywając pierwsze doświadczenia zawodowe. Obecnie pani Trzeciak jest studentką WSM i to Wydziału Nawigacyjno-Połowowego a więc uzyska dyplom nawigatora floty rybackiej (a takiej specjalności nie zdobydnie absolwentka koleżanka) odbyła szereg rejsów na statku szkolnym, przystosowanym do połowu ryb - „Stawica”, w tym także na łodzi-wyskokowej „Młotek” i artykularce „Orcowa”. Zainteresowanie wzbudziła nasz przyszły oficer floty rybackiej i w portach angielskich i duńskich, o czym pisała tamtejsza prasa. Pani Elżbieta Trzeciak, po zakończeniu letniej sesji egzaminacyjnej odbędzie praktykę programową, i zatawia w tej chwili wszelkie

formalności związane z zakreowaniem na statek łowczy floty dalekomorskiej”. (awa)

Jak, którzy, za ile? (2)

Wyjeżdżać w wakacje za granicę

PRZY wydawaniu dokumentów (kwestionariusza) pobierana jest w urzędach paszportowych opłata w wysokości 100 zł. Posażaczce władki przy każdorazowym wyjeździe powinni w dowolnym biurze podróży wykupić znaczki opłaty paszportowej za 300 zł. (50-procentowe zwolnienie przysługują m. in. emerytom i renciściom, osobom przebywającym w zakładach pomocy społecznej lub korzystającym z tej pomocy, wyjeżdżającym na leczenie, oraz uczący się młodzieży wyjeżdżającej na wakacje).

ILE PIENIĘDZY WYMIENIĆ? OBECNIE roczny limit wymiany do wszystkich krajów socjalistycznych (z wyjątkiem Jugosławii) wynosi 7 tys. złotych. Turysta może wykorzystać to sumę jednorazowo, bądź w kilku wyjazdach.

wiem, położonych obok siebie na jednej ulicy.

Wspólna decyzja obu resortów, zawierająca wiele konkretnych postanowień dotyczących zarówno produkcji jak i sprzedaży obuwia, zapowiada poprawę sytuacji na rynku obuwicznym.

Spotkanie w WAG

Dzieło sztuki bliżej odbiorcy

W CZORAJ w salonie wystawianym WAG odbyło się spotkanie wiceministra kultury i sztuki Tadeusza Kaczmarek z środowiskami artystycznymi, w którym uczestniczył - sekretarz KW PZPR Stefan Janusiewicz i wiceprezident Zarządu WAG Tadeusz Barczyński. Rozmowy dotyczyły form mecenatu państwowego nad twórczością artystyczną, zbliżenia dzieł sztuki do robotniczych odbiorcy oraz bliźszych kontaktów między twórcami a zakładami przemysłowymi. Dyskutowano również nad możliwościami poszerzenia odbiorczego rynku sztuki.

Podczas spotkania wiceminister kultury i sztuki T. Kaczmarek wręczył kierownikowi Redakcji Morskiej WAG Stanisławowi Jeziorakowskiemu honorową odznakę Zasłużonego Działacza Kultury. (ru)

Młodość, siły i zapał

(Dokończenie ze str. 1)

małże w dniu 30 rocznicy powstania ZSM w ma szczególne znaczenie. Donosiła wynowem na również fakt, że odznaczona te otrzymuje tytuł robotniczej odbiorcy. Przekazuje nam i upewnia, że mamy w Was, miodym pokoleniu, godnych następców. Wierzymy, że zbudujecie drugą Polskę i z całego serca Wam tego sukcesu życzymy”.

NAJWAŻNIJSZYM zadaniem organizacji młodzieżowej w Federacji jest wychowywanie naszego nowego pokolenia na gorących patriotów Ojczyzny, przekazywanie najlepszych sposobów i metod w regimie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Właśnie wczoraj, podczas Zjazdu 45 członków Federacji Socjalistycznych Młodzieży z Polski otrzymała legitymację kandydatki PZPR, a 3 - członek składu. Wręczył je II sekretarz KW PZPR Zdzisław Drewnowski, który zabierając głos powiedział m. in.: „Wstąpienie w szeregi PZPR to nie tylko zaszczyt. Natężenie do kierowniczej siły narodu rodzi również obywatelskie obowiązki, przede wszystkim - rzetelną pracę. Jestem głęboko przekonany, że nadal będziecie przodowali w pracy i nauce ucieleśniając w ten sposób aktywnie w rozwoju naszego państwa i całego kraju. Od Was wszystkich, całej młodzieży, zależy czy wizja nowej Polski zostanie zrealizowana”.

Przemawiając w imieniu kandydatów PZPR i jej członków Józef Skwara zapewnił, że młodzież polska i łoboskiego poświęci całą swoją zapał i siły, by zadania, które im powierzono - zostały wykonane. Potwierdzeniem zaangażowania członków Federacji powołano łoboskiego był młodek o czynach społecznych, złożony przez haremistrza Henryka Lach na ręce i sekretarza KW PZPR w Łobzie - Fr. Warsińskiego.

W CZORAJSZYM powiatowym Zjeździe pod hasłem „Dzieło Zbudujemy Drugą Polskę. Zadaniem Nadrzędnym Młodzieży”.

W SALACH OW NOT obradował wczoraj IV Sejmik Młodej Kadry Technicznej zorganizowany z okazji Wojewódzkich Dni Techniki przez WK Turniej Młodych Mistrzów Techniki, ZW ZMS, OW NOT i WRZZ. W trakcie obrad młodzi technicy z przedsiębiorstw, szkół wyższych i techników dyskutowali nad kierunkami upowszechnienia i popularyzacji turnieju wśród młodych robotników, inżynierów i uczniów oraz możliwością zainteresowania jak najszybciej rzeszą młodzieży ruchem wynalazczym i racjonalizatorskim.

KANWE do dyskusji stanowią referat przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Turniej Młodych Mistrzów Techniki, dra inż. W. Briksa. W naszym województwie turniej ten organizowany jest od 1961 r. W roku ubiegłym zgłoszono 857 wniosków i projektów racjonalizatorskich, których wdrożenie i ulepszenie przyniosło gospodarce narodowej oszczędności rzędu 25 mln zł. Nie zawsze jednak pomysły młodych są szybko realizowane. Niechcącym przykładem jest wniosek dwóch lekarzy z PAM Kąkiszewa Szymka i Andrzeja Anusiewicza - „Sposób i urządzenia do sterowania wymiany natanionej i ograniczenia krwi w noworodkach”, który zdobył nagrodę i nie czekał na wykonanie. W związku z tym powinna powstać w naszym mieście Centralna Wojewódzka Prototypowa - placówka wykonująca urządzenia prototypowe projektu młodych specjalistów.

PODCZAS dyskusji poruszano także m. in. sprawy lepszej i skuteczniejszej popularyzacji imprezy wśród młodych, zwłaszcza słuchaczy szkół wyższych i techników, pomocy ze strony zakładów pracy dla racjonalizatorów i projektantów. (awa)



CALENDARZ

- WYDZIAŁ Chemii Politechniki Szczecińskiej - Wystawa modeli statków budowanych w Stoczni Szczecińskiej. Ekspozycja czynna do 9 czerwca br.
KLUB Techniki i Racjonalizacji Pracowników Kolejowych - Wystawa projektów racjonalizatorskich. Ekspozycja czynna do 9 czerwca br.
KLUB Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa - Wystawa nt. „Projekty wynalazcz. przeznaczona do rozpowszechnienia”. Ekspozycja czynna do 9 czerwca br.
WYDZIAŁ Mechanizacji Rolnictwa Akademii Rolniczej, ul. Akademicka 1 - Wystawa nowoczesnego sprzętu rolniczego. Ekspozycja czynna do 9 czerwca br. w godzinach od 9 do 15.
DOM TECHNIKA, al. Wojska Polskiego 67 - Wystawa fotograficzna obrazująca życie i twórczość Mikołaja Kopernika. Wystawa czynna do 8 czerwca br.
POWIATOWA Biblioteka Publiczna w Goleniowie - Wystawa osiągnięć technicznych Goleniowskiej Fabryki Opakowań Blaszanych z zakresu oszczędności materiałowej. Wystawa czynna w godzinach 13-20 do dnia 11 czerwca br.
KLUB SŁOWIANIN - Wystawa nt. „Nowe uroczennia produkcyjne oraz projektu racjonalizatorskie na roku 1972”. Wystawa czynna do 9 czerwca br.
KLUB NOT, al. Wojska Polskiego 67 - 6 czerwca, godz. 17 - odczyt nt.: „Wykonanie gwintów wewnętrznych metodą bezwirową”, „Elektronarzędzia dla budownictwa i instalatorów produkcji SZFN”, „Pokaz elektronarzędzi dla budownictwa w pracy”, godz. 18 - „Automatyczne sterowanie cieciami”, godz. 19 - „Perspektywy rozwoju zespołu portowego Szczecin - Swinoujście”.
PANSTWOWA Biblioteka Publiczna w Goleniowie - 8 czerwca, godz. 18 - odczyt nt. „Układ słowneczny”.
KLUB „Słowianin” - 7 czerwca, godz. 10 - narada nt. „Gospodarka materiałowa w PPF”.
SWIETLICA Szczec. Zakładów Przemysłu Piłkarskiego - 7 czerwca, godz. 14 - sympozjum naukowe nt. „Nstęp techniczny w przemysle piłkarskim”.
KLUB NOT - 7 czerwca, godz. 17 - odczyt nt. „Automatyzacja na stacjach budowlanych w Poznaniu Szczecińskiej” (cz. II), godz. 17.30 - odczyt nt. „Magnesy trwałe w zastosowaniu w uchwytach magnetycznych”, „Działanie, konstrukcja i zastosowanie uchwytów - pokaz uchwytów w pracy”.

BOCIANIEGO GNIAZDA

- STATKI NA WEJŚCIU
m/s „Zagłębie Dąbrowskie” ze Swinoujścia z forsyrtami,
m/s „Duszniki-Zdrój” z Norwegii z drewna,
s/s „Wieczorek” z Danii w bałesie,
s/s „Kutno” z Danii w bałesie,
s/s „Szczecin” z Danii w bałesie,
m/s „Wadowice” z Danii w bałesie.
STATKI NA WYJŚCIU
m/s „Kudowa-Zdrój” do Manchesteru z drobnicą,
m/s „Krasna” do Cork z drobnicą,
s/s „Sławno” do Danii z węglem,
s/s „Soldek” do Danii z węglem,
s/s „Cieszyn” do Danii z węglem,
s/s „Kutno” do Danii z węglem,
s/s „Malbork” do Danii z węglem.

W kwaterach prywatnych, podając orientacyjne ceny w trzech krajach: Rumunii, Bułgarii i Jugosławii.
RUMUNIA: campingi kosztują 20-30 lei od osoby (własny namiot), bungalowy 25-40 lei, kwatery prywatne 35-50 lei, hoteli I i II kategorii kosztują w granicach 75-150 lei.
BULGARIA: kwatery prywatne i domki campingowe kosztują 2-2,5 leva (ok. 8000) miesięcznie. Campingi pod namiotem 60-100 leva. Miejsce w hotelu I i II kategorii 4,00-10,00 leva.
JUGOSŁAWIA: miejsce na campingu (z własnym namiotem) kosztuje 16-20 dinarów, w kwaterze prywatnej 30-40 dinarów, hoteli I i II kat. - 75 do 170 dinarów. (PAP)

Projekt budowy gazociągu do Europy

Iran przejął kontrolę nad zasobami gazu

NOWY JORK, PARYŻ PAP. W Teheranie ogłoszono w poniedziałek, że na mocy porozumienia podpisanego w końcu maja z zachodnimi spółkami naftowymi, Iran stał się gospodarzem jednych z największych w świecie znanych rezerw gazu naturalnego.

Po sex-skandalu w W. Brytanii

Nowi ministrowie w rządzie Heatha

LONDYN PAP. Z Londynu donoszą, że dotychczasowy podsekretarz stanu ds Irlandii Północnej lord Windesham został mianowany leaderem Izby Lordów oraz Lordem Strażnikiem Tajnej Pieczęci na miejsce zdymisjonowanego w związku z niedawnym skandalem seksualno-politycznym lorda Jellicoe. Miejsce zdymisjonowanego z tych samych powodów lorda Lambtona byłego podsekretarza stanu w ministerstwie obrony zajął dotychczasowy podsekretarz stanu w Foreign Office Anthony Kershaw.

TRZYDZIETOLETNIA Maria Björstam jest żeglarką i od 1971 r. jako pierwsza kobieta w Szwecji ma uprawnienia kapitana morskiego. Obecnie wiec nie ma udziału w wyprawie naukowej, która na tratwie o powierzchni 91 m kw przemierzy odległość między Wyspami Kanaryjskimi, a Meksykiem. Dowódcą wyprawy jest ar Santiago Genoves, były uczestnik rejsu na tratwie Thora Heyerdahla.



HAWANA:

Edukacja po kubańsku

▲ JEDNYM z głównych zadań w dziedzinie oświaty, jakie postawił przed sobą rząd Fidela Castro, było rozwiązanie analfabetyzmu. Problem ten został ponownie rozwiązany, procent analfabetów — a było ich w tym kraju przed rewo- lucją 25 proc. — spadł niemal do zera. Następnym gros wysiłku skierowano na oświatę młodzieży, stosując tutaj ciekawe, eksperymentalne rozwiązania. Aby z jednej strony objąć kształceniem ogromny wóz demograficzny i jednocześnie zlikwidować rosnący deficyt siły roboczej, zaczęto tworzyć szkoły na wsi, w których łączono naukę z pracą.

Symbioza oświaty i rozwoju gospodarstwa kraju stała się naczelną zasadą systemu kształcenia młodzieży kubańskiej. Jak wyglądała ta szkoła na wsi? Działa ich w tej chwili kilkanaście i wszystkie są odciskami „kubieńczyce”, budowane w typowych projektach. Dwa nowoczesne bloki — szkoła i internat — budują w wiosce, boiska, ogrody, plac zabaw, w których młodzież spędza wolny czas. W trzy grupy po 200 osób każda i dzielać czas pomiędzy pracę naukę i własne zainteresowania. Wstają o siódmej rano, potem poranna toaleta, śniadanie, apel i wyjazd w pole. Rano dwie grupy pracują, a jedna uczy się, po po-

DR REZA FALLAH, dyrektor narodowej irańskiej kompanii naftowej oświadczył, że jego kraj przejął od konsorcjum zachodniego całkowitą kontrolę nie tylko nad przemysłem naftowym, lecz również — po raz pierwszy — nad złożami gazu naturalnego.

FALLAH powiedział, że do ostatniego dnia rokowań z przedstawicielami władz irańskich spółki amerykańskie, brytyjskie, francuskie i holenderskie miały nadzieję utrzymać w swych rękach eksploatację złóż gazu, ale Iran odrzucił wszelkie propozycje w tej sprawie. Iran spodziewa się uzyskać z eksploatacji pól gazowych co najmniej 4 miliardy dolarów rocznie i stać się w tej dziedzinie przemysłu potęgą światową. Fallah dał do zrozumienia, że Iran zamierza dostarczać gaz do Europy rurociągiem, który będzie przebiegał przez Turcję, Grecję, Jugosławie i Austrię. Budowa rurociągu i obiektów towarzyszących pochłonie 3 mld dolarów, ale wobec rosnącego zapotrzebowania na gaz inwestycja ta szybko zaczęła przynosić zyski. OD KILKU LAT Iran sprzedaje ogromne ilości gazu Związkowi Radzieckiemu w zamian za dostawy urządzeń przemysłowych, m. in. dla kombinatu hutniczego pod Isfahaniem. Obiekt ten, uruchomiony w marcu br. ma dawać 4 mln ton stali rocznie. Specjalny gazociąg łączy irańskie pola naftowe na południu

MOSKWA:

Do portów 109 krajów

▲ STATKI handlowe i pasażerskie pod radziecką banderą zawinęły w 1972 roku do portów 109 krajów i bawity w przeszło 1 000 portów zagranicznych. Radziecka flota pasażerska przewozi rocznie około 40 mln osób. Komfortowe statki „Aleksander Puszkina”, „Ota Rustaweli”, „Tars Szweczkow”, „Iwan Franko” i inne odbywają rejsy po Morzu Śródziemnym i Karaimskim, między Australią i Azją Południowo-Wschodnią, odwiedzają Japonię, Filipiny, Hongkong, Singapur i inne miasta portowe. Ostatnio nastąpiło uruchomienie międzynarodowej linii żeglownej na trasie Leningrad — Nowy Jork, na której kursuje no-

W Teheranie ogłoszono, że koło Sarwistanu w górach Zagros odkryto na głębokości ok. 3 tys. m, bogate złoża ropy naftowej. Można będzie wydobywać tam ok. 9 mln ton ropy rocznie przez 80 lat. W roku ubiegłym Iran wyprodukował 254 mln ton ropy.

Ulewy w Norwegii

OSLO PAP. Ulewe deszcze i topnienie śniegów w górach środkowej Norwegii spowodowały olbrzymie powodzie. Pod wodą znalazły się tysiące hektarów łąk i gruntów ornych w okrogach Hedmark i Oppland. Straty materialne szacuje się na kilka milionów koron.

„Brygady śmierci” szaleją w Brazylii

LIMA PAP. Donosił agencja z Rio de Janeiro wskazywała na ponowną aktywizację tzw. brygad śmierci, czyli bojówek grupujących byłych policjantów, którzy uzurpują sobie prawo „wymierzania sprawiedliwości” i pod pozorem „likwidacji przestępców” mordują niewinnych obywateli. W ostatnich dniach w pobliżu Rio de Janeiro znaleziono ciała 5 mężczyzn, beśstalko zamordowanych i zmasakrowanych. Przy zwłokach jednej z ofiar oprawy umieścili napis „brygada śmierci”.

OD CZASU pojawienia się tego rodzaju bojówek, tj. od 1938 r., „brygady śmierci” zamordowały ponad 1 500 osób. Ostatnio władze wielokrotnie zaprzęły dotychczas istniejące bandy. Tym niemniej wielu byłych policjantów zostało niedawno skazanych za takie właśnie czyny. M. in. Geraldo Georgino da Nevez, który zamordował dwu prze-

Z Maroka

Hippiesi niepożądani

ALGER PAP. Ministerstwo turystyki w Maroku wydało zakaz wjazdu na teren kraju grupom hippiesów i zażądało od znajdujących się już tam turystów, aby nie bawili się opuszczenia terytorium kraju. Dziennik rządowy „Al — Anbass” zawiadomił ten krok komisariatu „oraz chcąc uświadomić wyznanią muzułmańską”.

PRAGA:

Przed berlińskim festiwalem

Radzieckie przedsiębiorstwa żeglowne obsługują 66 regularnych linii żeglownych, współpracując z towarzystwami żeglownymi Anglii, Francji, Holandii, NFR i Japonii. Zacieśnia się coraz bardziej współpraca żeglowna z krajami socjalistycznymi. M. in. uruchomiona przez Radziecką Flotę Bałtycką wspólnie z armatorami Polski i NRD regularna linia „Baltanyka” zdobyła sobie duże uznanie wśród firm przewoźowych wielu krajów.

BUDAPESZT:

Elektrownia na płynne paliwo

▲ W OKOLICY miasta Leninaw (odpowiednik naszej Nowej Huty) powstaje wielka elektrownia o mocy 2 000 MW, zasilana płynnym paliwem. Paliwa tego dostarczać będzie zakład przetwórczy już zbudowany w tym rejonie w ramach współpracy węgiersko-radzieckiej; ZSSR dostarczy tu ropy naftowej. Cztery turbiny każda o mocy 200 MW, dla przetworzenia oleju wyprodukowanego zostaną w oparciu o licencję szwajcarską. Kotły do turbin zo-

6,5 mld dolarów zadłużenia

Trudna sytuacja rządu H. Campory

LIMA PAP. Sprawdzili się przewidywania, iż ekipa Hectora Campora już w pierwszych dniach nastąpiła na poważnie przyszkody. Siano więc je będzie działalność argentyńskiej guerrilli oraz niezwykle trudna sytuacja ekonomiczna kraju. Jak dotąd, nie nie wskazuje na to, aby partyzanci argentyńscy zamierzali złożyć broń. W ich reku pozostają nadal — uprowadzeni parę tygodni temu — admirał Francisco Aleman oraz dwaj bogaci przemysłowcy, z których jeden uchodzi za bliskiego przyjaciela obecnego prezydenta. Ponadto guerrilleros w publicznej deklaracji zaatakowali ekipę Campora, określając ją mianem „rządu burżuazyjnego”.

JESLI chodzi o sytuację ekonomiczną Argentyny, to rząd przynajmniej otwarcie, iż jest ona niezwykle poważna. Opinia publiczna została poinformowana, iż w spadku po rządach wojskowych nowe władze odziedziczyły zadłużenie kraju wobec zagranicy w kwotę 6,5 mld dolarów oraz deficyt w budżecie państwa, wynoszący ponad 2 mld dolarów. Należy przy tym podkre-

ślić, że w roku 1972 inflacja w Argentynie osiągnęła 78 proc., a na przestrzeni 4 pierwszych miesięcy bieżącego roku wzrosła o dalsze 27 proc. W tym stanie rzeczy prezydent Hector Campora zapowiedział do współpracowników, aby byli ostoi do niezbędnych poświęceń w celu „odbudowy gospodarczej kraju”.



SALT II

▲ W WROKIE Kolejne spotkanie delegacji ZSSR i USA w ramach rozmów w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych.

KOŃCOWY ETAP ROZMÓW W HELSINKACH

▲ W HELSINKACH wielostronne rozmowy przygotowujące do europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy wyraźnie zbliżają się do końca. Niewiele już spraw pozostało do uregulowania. Uzgadnia się tylko pewne sformułowania i usuwają kilka przeszkód, przeważnie natury proceduralnej.

GRATULACJE OD PRZYWÓDCÓW RADZIECKICH

▲ PRZYWÓDCY radzieccy Leonid Breżniew, Nikołaj Podgorny i Aleksiej Kosygin przesyłali telegram z gratulacjami do przywódców Republiki Wietnamu Południowego z okazji 4 rocznicy utworzenia Tymczasowego Rewolucyjnego Rządu Republiki Wietnamu Południowego.

SZACH IRANU W SOFII

▲ SZACH Iranu Mohammad Reza Pahlawi rozpoczął we wtorek dwudniową wizytę oficjalną w Bułgarii. Przybył on do Sofii z Rumunii, gdzie zakończył oficjalną trzynadzielną wizytę.

SADAT WIZYTOWAŁ ODCINEK FRONTU

▲ W PRZEDDZIEŃ 28 sierpnia, 40 rocznicy agresji izraelskiej na kraje arabskie prezydent Egiptu Anwar Sadat odwiedził pozycje frontowe w rejonie Port Saïdu, u północnego wejścia do Kanalu Sueskiego. Prezydent wizytował m. in. odcinek frontu położony na Półwyspie Synajskim, po wschodniej stronie Kanalu.

70 ROCZNICA URODZIN A. CHACZATURIANA

▲ WYBITNY kompozytor radziecki, Aram Chaczaturian otrzymał tytuł bohatera pracy socjalistycznej w uznaniu jego zasług dla rozwoju radzieckiej oświaty oraz w związku z 70 rocznicą urodzin.

WYROK SĄDU NIE JEST JESZCZE PRAMOCNY

Wyroku sądu nie jest jeszcze pramocny.

BUDAPESZT:

Więści z Mongolii

▲ PUSTYŃNIA Gobi jest jednym z największych rejonów hodowlanym kraju. Tak było dotychczas, ale już w niedalekiej przyszłości jej funkcje gospodarcze ulegną znacznemu rozszerzeniu. Obecnie bowiem opracowuje się plan eksploatacji bogatych złóż mineralnych na Gobi. Główne centrum przemysłowe Mongolii będzie się rozwijać w kierunku pustyni na południe gdzie rozpocznie się wydobycie największych w tym kraju złóż węgla i innych minerałów.

W DO KOŃCA 1973 roku

Do końca 1973 roku liczba centrali telefonicznych w Mongolii wzrosnie o ponad 15 proc., w tym centrali automatycznych o 24 proc. Automatyczny centra na 1 000 numerów zostaną uruchomione w Ulan-Bator i Czobjelstan. W sumie linie telefoniczne przedystrybuje o 1 300 km. W Ulan-Bator będzie się obecnie, przy wydatkach pomocy UNESCO, duży ośrodek szkoleniowy dla kształcenia inżynierów, techników i robotników kwalifikowanych. Środek będzie miał kilka fakultetów politechnicznych, szkołę średnią, szkołę zawodową i nowoczesny dom akademicki.

Co nowego u przyjaciół?

W tym tygodniu w naszym programie: pierwsze części konkursu — to cykl reportaży, czwarta część stanowi przegląd czynów festiwalowych, ostatnia natomiast dotyczy sportu z każdej rundy konkursu wyłonionych zostanie 10 zwycięzców, którzy zaproszeni zostaną na wycieczki do miasteczka węgierskiego w Starzyńcu, gdzie w pojedynkach finałowych ubiegają się będą o udział w berlińskim festiwalu. Pierwszemu finalistę pojeździe do Berlina, zaś pozostałym nastanę uhonorowani nagrodami w postaci Wyroku Biura Turystyki Młodzieżowej.

BUDAPESZT:

Elektrownia na płynne paliwo

▲ W OKOLICY miasta Leninaw (odpowiednik naszej Nowej Huty) powstaje wielka elektrownia o mocy 2 000 MW, zasilana płynnym paliwem. Paliwa tego dostarczać będzie zakład przetwórczy już zbudowany w tym rejonie w ramach współpracy węgiersko-radzieckiej; ZSSR dostarczy tu ropy naftowej. Cztery turbiny każda o mocy 200 MW, dla przetworzenia oleju wyprodukowanego zostaną w oparciu o licencję szwajcarską. Kotły do turbin zo-

Dobry nastrój w zespole portowców

Mecz Legia - Pogoni przy świetle elektrycznym

CAŁA POLSKA ŻYJE DZIŚ chorzkowym meczem. Na ślaskim gigancie spotkają się jedenastki Polski i Anglii w meczu o wejście do finału mistrzostw świata. Po tym meczu naszych piłkarzy czekała spłakana ligowa. Bawim po dwutygodniowej przerwie ekstraklasa zwania rozgrywki. Finisz mistrzostw zapowiada się bardzo interesująco.

Kajakarze startowali w Wąlczu

W WĄLCZU odbyły się eliminacje do kadry narodowej juniorów w kajakarstwie. Na zawodach tych dobre miejsca zajęli osadnicy szczecińscy. W wysiugu k-2 1000 m, duet Włókiarza w składzie: Zaba Włókiarza i Wiskord; Bieńczyk i Włókiarza, a wśród chłopów: Chranowski (Wiskord), Machiński (Czarni) oraz osady: Machiński - Kozłowski (Czarni), Chranowski - Kolenda (Wiskord) i „czwórka” Czarnych w składzie: Emiljanczyk, Kowalski, Stępiński, Falenczyk. (16)

6 miejsce żeglarzy Szkunera

Z UDZIAŁEM 119 żalagó rozegrane zostały w stolicy Wielkopolski zawody żeglarskie pn. „Poznański puchar w klasie Cadet”. Na imprezie tej dobrze spisala się załoga myśliborskiego Szkunera w składzie: M. Misiaszek, M. Złotkowski, która wywalczyła 6 miejsce. (12)

220 uczestników na liście startowej

WYŚCIGI rowerkowe organizowane przez ZZZPKiPT, MKS Ogulno i redakcję „Kuriera” należą do najatrakcyjniejszych imprez sportowych dla najmłodszych mieszkańców grodu Gryfa. Rokrocznie na starcie tych popularnych zawodów staje kilkadziesiąt tysięcy widzów. Również i w tym roku wyścigi będą miały dobrą obsadę. Już obecnie, na liście startowej figurują nazwiska 220 młodych adeptów kolarstwa. Do 17 czerwca pozostało jeszcze trochę czasu, należy się zatem spodziewać, że liczba uczestników wyścigów rowerkowych będzie jeszcze większa. Nadal bowiem w klubie „Słowianin” przy ul. Kozłowski, przyjmują zgłoszenia do tej imprezy. (12)

WYŻURY

SPITALA MIEJSKI SPITAL DZIECIĘCY - Wojciecha 7; WEWN. - Pomorzany; CHR. - III Pomorzany; POLICZKOWO - Golecino; NEUROLOGIA - Unii Ługelskiej; DERMATOLOGIA - Ałkowska; PRZYCHODNIA; DZIECIĘCA - Wojska Polskiego; Zjed. Narodowej 12 - cała doba; NR 2 - Nad Odrą 18 - g. 10-18; STOMATOLOGICZNA - al. Piastów 1 - g. 9-17; APTKI - NR 47 (dodatkiwo odtrudki i ten) - Wyżwolińska 1, tel. 422-46; NR 52 - Krzywoustego 7a, tel. 368-73; NR 48 - Lelewela 1 - tel. 726-24; POGOTOWIE PRACY APTKEK: NR 11 - Szczecin-Dąbie; NR 12 - Szczecin-Zdroje; NR 12 - Szczecin-Podjuchy; INFORMACJA KOLEJOWA: 460-23, 460-24; Pociągi przyjeżdżające 918; Pociągi odjeżdżające 917; INFORMACJA TURYSTYCZNA - al. Jedności Narodowej 50 - tel. 438-32 - czynna od godz. 8-18; PUNKT INFORMACYJNY PZM - tel. 437-16; INFORMACJA USŁUGOWA - 428-14, od g. 8-19.

TEATR

POLSKI - „Kopciuszka” g. 17; „Kotka na rozkładzie błaznan dachu” g. 20; MUZYCZNY - „Bal w operze” g. 19; ROZRYWKI - Kozłowski 21 - Występy Barbary Kraftowej i Andrzeja Barzowskiego g. 19, 21.

KINA

DELFIN (tel. 488-78) „Poskromienie złośnicy” g. 10, 15, 20, 25, 30 - USA - od lat 14 - panoram. (środa i czwartek); KOSMOS (tel. 565-02) „Jeziro osobliwości” g. 11, 15, 13, 30, 16 - panoram.; COLOSSEUM (tel. 488-18) „Z księgi królów” g. 13, 16 - radz. od lat 11 - panoram.; „Człowiek w płękanym krakwie” g. 18, 21 - fr. od lat 16; czwartek; „Droga do Saliny” g. 9, 11, 15, 13, 30 - fr. od lat 18 - panoram.; BALTZYK (tel. 733-35) „Męczennicy, który mi się podobają” g. 11, 15, 13, 30, 16, 18, 15 - panoram.; POLONIA (tel. 218-34) „Dzień szalenców” g. 10, 12, 11, 16, 18, 20 - rum. od lat 16 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 475-02) „Dziwny tygrys” g. 17; „Papierek ciawego szeryfa” g. 15; „Klub kawalerów” g. 18, 20 - pol. od lat 18 - panoram.; „Dom wampirów” g. 22 - ang. od lat 18; czwartek; „Dziwny tygrys” g. 10; „David Copperfield” g. 11, 13, 15, 20 - ang. od lat 14; „Klub kawalerów” g. 18, 20 - pol. od lat 16; „Dom wampirów” g. 22; DREBY - „Tora! Tora! Tora!” g. 21 - USA - od lat 16 - panoram.; OGHRO - „Wielka walka” g. 21 - fr. od lat 11 - panoram.; TPRP - „Adelen 18” g. 18, 20 - panoram.; „Sto krabów” g. 18, 19, 20 - USA - od lat 16 - panoram.; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Opowieść wigilijna” g. 17, 20 - ang. od lat 14 - pa-

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

PILKARZE Pogoni bardzo intensywnie przygotowują się do ostatnich spotkań w obecnym sezonie. Nastrój w zespole jest dobry. Zajęcia odbywają się raz a nawet dwa razy dziennie. Zawodnicy wiedzą, że od formy jaką zaprezentują w trzech końcowych meczach zależy przyszłość drużyny w I lidze. W najbliższą niedzielę szczytnianin walczyć będzie z Legią. Mecz rozegrany zostanie przy świetle elektrycznym (początek o godz. 19.30). Portowcy do Warszawy wyjadą już w piątek a w sobotę na Stadionie Wojska Polskiego przeprowadzą trening przy świetle elektrycznym. W

chwili obecnej w zajęciach biorą udział wszyscy zawodnicy wchodzący do I-ligowej kadry Pogoni. Cwiczy także Wawrowscy, którzy wyleczyli już kontuzję nabytą podczas meczu z Górnikiem. Trener E. Ziętara przeciwko Legii będzie więc mógł wystawić najlepszy skład. Portowcy liczą na to, że z Warszawy przywiozą przynajmniej 1 punkt. (17)

WYŚCIGI rowerkowe organizowane przez ZZZPKiPT, MKS Ogulno i redakcję „Kuriera” należą do najatrakcyjniejszych imprez sportowych dla najmłodszych mieszkańców grodu Gryfa. Rokrocznie na starcie tych popularnych zawodów staje kilkadziesiąt tysięcy widzów. Również i w tym roku wyścigi będą miały dobrą obsadę. Już obecnie, na liście startowej figurują nazwiska 220 młodych adeptów kolarstwa. Do 17 czerwca pozostało jeszcze trochę czasu, należy się zatem spodziewać, że liczba uczestników wyścigów rowerkowych będzie jeszcze większa. Nadal bowiem w klubie „Słowianin” przy ul. Kozłowski, przyjmują zgłoszenia do tej imprezy. (12)

Wyciągi rowerkowe coraz bliżej

220 uczestników na liście startowej

WYŚCIGI rowerkowe organizowane przez ZZZPKiPT, MKS Ogulno i redakcję „Kuriera” należą do najatrakcyjniejszych imprez sportowych dla najmłodszych mieszkańców grodu Gryfa. Rokrocznie na starcie tych popularnych zawodów staje kilkadziesiąt tysięcy widzów. Również i w tym roku wyścigi będą miały dobrą obsadę. Już obecnie, na liście startowej figurują nazwiska 220 młodych adeptów kolarstwa. Do 17 czerwca pozostało jeszcze trochę czasu, należy się zatem spodziewać, że liczba uczestników wyścigów rowerkowych będzie jeszcze większa. Nadal bowiem w klubie „Słowianin” przy ul. Kozłowski, przyjmują zgłoszenia do tej imprezy. (12)

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

Trzech Polaków w półfinałach

Porażka Czerwińskiego na bokserkich ME

PIĄTY dzień bokserkich mistrzostw Europy zapoczątkował drugi etap turnieju. Rozpoczął się spotkaniem wyeliminowane zwycięzca każdego z tych pojedynków zapewnią już sobie co najmniej brązowy medal.

JAKO PIERWSZY z Polaków wystąpił na ringu Czerwiński w wadze papierowej. Spotkał się z reprezentantem Hiszpanii Rodriguezem. Tylko w pierwszej i jeszcze do połowy drugiej rundy, Polak wygrał dość poprawnie. Inkasował jednak zbyt wiele stratyki prawych sierpow Hiszpana na które nie mógł znaleźć obrony. Trzecia runda przyniosła przewagę Hiszpanowi, który zadał kilka bardzo mocnych prawych sierpowych i walkę minimalnie, ale zastanie wygrał.

Pierwszym z polskich pięściarzy, który zapewnił sobie awans do półfinału był Tomaszewski. Przyszły medal, jest Madaj w wadze koguciej. Nasz bokser walczył z rewelacyjnym pogromcą Lewiszewską - Czechosłowakiem, który wyeliminował bardzo rożadnie i ekonomicznie. Wszystkie trzy rundy wygrał dobrze, był silny w ataku, zadawał wiele celnych lewych prostych, których Wegier nie potrafił wytrzymać. Pod koniec walki Orban wyraźnie osłabł i zwycięstwo Orban, chociaż przyznane głosami 4:1, nie ulegało najmniejszej dyskusji. Tak wyraźnie osłabł i zwycięstwo pięściarzy zakwalifikowało się do walk półfinałowych.

Z dużą obawą oczekaliśmy na wynik walki w wadze lekkiej Ryszard Tomczyk ze zwycięzcą brązowego medalu mistrzostw Europy w Madrycie - Orbanem (Węgry). Tomczyk boksował jednak bardzo dobrze, był silny w ataku, zadawał wiele celnych lewych prostych, których Wegier nie potrafił wytrzymać. Pod koniec walki Orban wyraźnie osłabł i zwycięstwo Orban, chociaż przyznane głosami 4:1, nie ulegało najmniejszej dyskusji. Tak wyraźnie osłabł i zwycięstwo pięściarzy zakwalifikowało się do walk półfinałowych.

Robotniczy sport w Policach

NA POLICKIM stadionie odbyły się finałowe pojedynki najlepszych sportowców spartakiady Z.Ch. „Pogonia”. Spartakiada dała dużo satysfakcji samym zawodnikom oraz licznie zgromadzonej publiczności. Należy podkreślić duży wkład ZZ ZMS, który wspólnie z KS Chemik wzięło udział w imprezie. Ten udział przedkład był „generała” próbą” sil przed przyszłym udziałem Z.Ch. w TURNIEJU NAJLEPSZYCH. A oto wyniki zwycięzców. Mezczyźni 100 m - M. Morawski - 12,8, 400 m - J. Głowiński - 2:40,8, skok w dal - J. Obolewicz - 3,88, pchnięcie kulą B. Lasowski - 12,78, Kobiety 60 m - M. Ostasia - 9,9, skok w dal - W. Kedzia - 3,80, pchnięcie kulą - E. Kwiecińska - 8,44.

30-metrowy bieg w workach wygrał E. Florek a zawody w przesiadaniu liny drużyna wydziału transportu kolejowego. W finałowych meczach w piłce nożnej i siatkowej zwyciężyła drużyna wydziału elektrycznego. Po wreczeniu przez prezesa KS „Chemik” dyrektora M. Lewandowskiego i przewodniczącego ZZ ZMS P. Banaszkiewicza o pamiątkowych pucharach i dyplomach odbyły się efektywne pokazy lotnicze w wykonaniu pilotów Aeroklubu Szczecińskiego. (16)

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

Trzech Polaków w półfinałach

Porażka Czerwińskiego na bokserkich ME

PIĄTY dzień bokserkich mistrzostw Europy zapoczątkował drugi etap turnieju. Rozpoczął się spotkaniem wyeliminowane zwycięzca każdego z tych pojedynków zapewnią już sobie co najmniej brązowy medal.

JAKO PIERWSZY z Polaków wystąpił na ringu Czerwiński w wadze papierowej. Spotkał się z reprezentantem Hiszpanii Rodriguezem. Tylko w pierwszej i jeszcze do połowy drugiej rundy, Polak wygrał dość poprawnie. Inkasował jednak zbyt wiele stratyki prawych sierpow Hiszpana na które nie mógł znaleźć obrony. Trzecia runda przyniosła przewagę Hiszpanowi, który zadał kilka bardzo mocnych prawych sierpowych i walkę minimalnie, ale zastanie wygrał.

Pierwszym z polskich pięściarzy, który zapewnił sobie awans do półfinału był Tomaszewski. Przyszły medal, jest Madaj w wadze koguciej. Nasz bokser walczył z rewelacyjnym pogromcą Lewiszewską - Czechosłowakiem, który wyeliminował bardzo rożadnie i ekonomicznie. Wszystkie trzy rundy wygrał dobrze, był silny w ataku, zadawał wiele celnych lewych prostych, których Wegier nie potrafił wytrzymać. Pod koniec walki Orban wyraźnie osłabł i zwycięstwo Orban, chociaż przyznane głosami 4:1, nie ulegało najmniejszej dyskusji. Tak wyraźnie osłabł i zwycięstwo pięściarzy zakwalifikowało się do walk półfinałowych.

Z dużą obawą oczekaliśmy na wynik walki w wadze lekkiej Ryszard Tomczyk ze zwycięzcą brązowego medalu mistrzostw Europy w Madrycie - Orbanem (Węgry). Tomczyk boksował jednak bardzo dobrze, był silny w ataku, zadawał wiele celnych lewych prostych, których Wegier nie potrafił wytrzymać. Pod koniec walki Orban wyraźnie osłabł i zwycięstwo Orban, chociaż przyznane głosami 4:1, nie ulegało najmniejszej dyskusji. Tak wyraźnie osłabł i zwycięstwo pięściarzy zakwalifikowało się do walk półfinałowych.

Zapańcicy rozdali mistrzowskie szarfy

W PRZYRZĄDKU zakończyły się zapawicze mistrzostwa okręgu w stylu wolnym. Tytuły mistrzostwa w poszczególnych wagach zdobyli (w kolejności od 48 do 100 kg): J. Maszkowski (Sokol Polny), K. Grabarczyk, J. Stasiak (oba Sokol), A. Szutecki (Zieloni Stargard), R. Pałucki (Budojani Szczecin), E. Klimczak (Sokol Polny), S. Krupa, E. Mazur (Wiking Wolin).

W punktacji zespołowej zwyciężyli Sokol - 60 pkt, przed Wikingiem - 54 pkt., Wawrzynkami - 26 pkt., Budojani - 21 i Ogniemi - 20 pkt. (16)

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

Olimpiady szkół przyzakładowych

NA STADIONIE SZS przy ul. Kordeckiego odbyły się finałowe pojedynki VIII Olimpiady Zasadniczych Szkół Przyzakładowych. Uczestnicy zawodów startowali w turniejach piłki ręcznej, nożnej i siatkowej oraz lekkiej atletyce. W punktacji dziewcząt zwyciężyła ekipa SZS WZDS, przed SZS „Hydrona” i ZPO „Dana”. Wśród chłopów najlepszym okazał się zespół ZS Budowy Okrętów, wyprzedzając SZS WZDS i ZSN nr 2. (16)

Siatkarze AZS walczą o II ligę

W ZWIĄZKU z decyzją o powołaniu II ligi siatkówki mężczyzn, w dniach 20-23 III, na neutralnym terenie w Sosnowcu rozegrany zostanie turniej o wejście do tej ligi. O awans ubiegać się będzie 5 drużyn: AZS Szczecin, Unia Tarnów, Karpaty Krasno, Calisia Kalisz i Skrzyżani Skaryszko. Dwa najlepsze zespoły zakwalifikują się do rozgrywek II ligi. (16)

Ze sportowego notatnika

OKRĘGOWY Związek Piłki Siatkowej organizuje kurs sędziów. Zgłoszenia przyjmowane będą 9. III, o godz. 15 w sali nr 11 gmachu WKKiP przy ul. Tkackiej. ZARZĄD Miejski TKKF nadal przyjmuje zgłoszenia do turnieju „Młodzi Kulis” i Skrzyżani Skaryszko. Zgłaszaczk można się codziennie w siedzibie ZM TKKF przy ul. Narutowicza 17, tel. 423-91.

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

WYSTAWY

MUZEUM - Starobizyska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Współczesna sztuka polska; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Władztwo Książat w Pomorskich Z. 9-19; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; Przyroda, moza, gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Artystów Zachodniej Z. ziemia i miejsca na Pomorzu Zachodnim; Mikołaj Kopernik i jego myśli - wybór grafik z IV Międzynarodowego Biennale Grafiki w Krakowie g. 9-19; KLUB GARNIZONOWY - Wawrzynka 5 - Do robotek kół plastycznych jednostek Garnizonu g. 16-20.

Uwaga, mieszkańcy m. Stargardu Szczecińskiego!

SZCZECIŃSKIE OKRĘGOWE ZAKŁADY GAZOWNICTWA

ZAWIADAMIAJA

że przed wprowadzeniem do sieci gazowej w Stargardzie Szczecińskim gazu ziemnego w miejsce gazu węglowego, ekipy monterskie naszego zakładu w najbliższym czasie przystąpią do inwentaryzacji i przeglądu technicznego przyborów i instalacji gazowych.

Rozłożenie prac ma na celu uniknięcie dłuższej przerwy w korzystaniu z gazu.

Przystosowanie przyborów gazowych do korzystania z gazu o innych parametrach polega na przerobieniu palników i odbywać się będzie na koszt SOZG.

Instalacje gazowe nieprzepisowe oraz urządzenia nietypowe, wyeksploatowane, uszkodzone, niekompletne, do czasu naprawy lub wymiany nie będą podłączone do sieci gazowej. Każdy odbiorca, u którego stwierdzona zostanie braki w urządzeniach lub instalacjach gazowych będzie o tym powiadomiony przez nas pisemnie.

Informujemy również, że każdy pracownik naszego zakładu dokonujący inwentaryzacji i przeglądu oraz próby szczelności posiada legitymację służbową, którą winien okazać na życzenie odbiorcy gazu.

2849-K

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „DĄB”

W SZCZECINIE — DĄBIU

zawiadania,

że zebrania grup członkowskich członków oczekujących na przydział mieszkania odbędą się w Dzielnicowym Domu Kultury w Szczecinie-Dąbiu przy ul. Goleniowskiej nr 37

w następujących terminach:

- od nr członkowskiego 1611 do nr 1932 7.VI. godz. 18.30
- od nr członkowskiego 1088 do nr 1610 11.VI. godz. 18.30
- od nr członkowskiego 340 do nr 1086 12.VI. godz. 18.30

2562-K

Pracownicy poszukiwani

Nowo powołany Zakład Inwestycyjno-Montażowy Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego Przemysłu Okręgowego zatrudni natychmiast pracowników fizycznych w zawodach: monterzy elementów prefabrykowanych, operatorów i słusarzy remontów sprzętu budowlanego, murarzy, cieśli, zbrojarzy, szklarzy, dekarzy, posadzkarzy, brukarzy, elektryków, instalatorów wodno-kan. i c.o., spawaczy autogenem i elektrycznych. Zatrudnimy również robotników niewykwalifikowanych celem przyszywania do poszczególnych zawodów. Warunki pracy i płacy wg Układu Zbiorowego Budownictwa z częściami stosowaniem dokumentów plac z Przemysłu Okręgowego. Pracownikom zamieszkałym zapewniamy kwatery prywatne. Oferty kierować na adres: Szczecin, ul. Łubieckiego 8a, tel. 282-35. Dotychczasowy adres: ul. Świerkowskiego 5, 6 i 10. Osobom zamieszkałym zgłaszającym się do pracy zwracamy koszty przejazdu. Ze sobą należy zabrać: dowód osobisty, książeczkę ubezpieczeniową, książeczkę wojskową, świadectwa pracy oraz świadectwo szkolne i zaświadczenie kwalifikacyjne.

2506-K

Dyrekcja Cukrowni „Kluczewo” zatrudni od 25 września 1973 r. na okres 2-3 miesięcy pracowników umysłowych w punktach odbioru buraków na stanowiska wagiowych, pomocy wagiowych, procentmistrzów w terenie powiatów: Stargard, Choszczno. Przyjęcie. Zgłoszenia przyjmujemy już i udziela bliższych informacji dział surowcowy Cukrowni Kluczewo w Stargardzie Szczecińskim.

2568-K

Powiatowa Spółdzielnia Pracy Usług Wielobranżowych w Goleniowie, poszukuje kierownika Wydziału Remontowo-Budowlanego z uprawieniami budowlanymi oraz pracowników następujących specjalności: murarzy, tynkarzy, malarzy, hydraulików, dekarzy, blacharzy w pełnym i niepełnym wymiarze godzin. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Informacja udzielona Dział Kadry Spółdzielni, Goleniów ul. Pionierów 2 a, tel. 25-69.

2567-K

NAUKA

MATEMATYK przygotowuje do liceów, technikum (matur, studiów szacowych). Korepetycje: francuski, niemiecki, łacina, angielski. Tel. 399-65.

POMOC domową zatrudnia do dobrych warunkach. Oferty od godz. 19-20, tel. 245-27. 7045-G

NIERUCHOMOŚCI

PRZYGOTOWANIE do egzaminów, korepetycje — matematyka, fizyka. Tel. 465-41. 6985-G

PUSZCZYKÓWKO koło Poznania — sprzedam dom własnościowy, 5-pokojowy, weranda, basen, wyroby, duży ogród, wyliczony, przy dobrej komunikacji. Po kupnie wolny. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7030.

PRACA **ARITMOMETER** „Felix”, nowy — sprzedam. Tel. 382-30. 6967-G

KUPIE działkę budowlaną. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7246.

MATRYMONIALNE

OPIEKUNKA do 1,5-rocznego dziecka potrzebna praca. ul. Ofiar Oświęcimia 3-99. 6959-G

SAMOTNY, lat 56, wlasny domek k/Warszawy pozna szcuppia panią, chętnie krawcową. Cel

matrymonialny. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 6989.

PAN pozna panią do lat 50. Cel matrymonialny. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7096.

RÓŻNE

TELEWIZYJNE Pogotowie, Tarowski, telefon 740-50. 5398-G

POGOTOWIE Telewizyjne, K. Smiechowski, tel. 272-60. 5393-G

TELEWIZYJNE Pogotowie, tel. 43-826, Mochol. 6236-G

TELEWIZYJNE Pogotowie „Petko”, tel. 230-41. 7112-G

SPÓŁDZIELNIA „Krawieckie „Elegancja” plinie poszukuje garażu na samochod m-k1 „Zuk”. Zgłoszenia wraz z podanymi warunkami prosimy kierować pod adresem Spółdzielni w Szczecinie, ul. Grodzka 20, tel. 470-01. 7060-G

KUPNO

„FRABANTA” 601, nowe — kupię, Stanisław Sokolowski, Kamień Pom., ul. Dąbrowskiego 10-a-10. 6973-G

MIESZKANIE własnościowe M-1 lub M-2 kupię. Oferty: tel. 352-12. 7077-G

NOWEGO „Fiatu” 125 p 1300, model 73 — kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7087.

„FIATA” 600 lub „Zastawa” 750 — kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7106.

SPRZEDAŻ

MASZYNE dziewiarska, 2-płytowa, trąbkę jazz, kaski lotnicze, nowe — sprzedam. Mickiewicza 38-8. 6938-G

TANIO sprzedam „Iz-49” z keszem. Jagiellońska 65-1. 6944-G

OKAZYJNIE sprzedam „Volkswagena” 1200. Wiadomość: po godz. 18. Szczecin, ul. Brzozowski 8-3. 6952-G

„SYRENE” 105 fabrycznej nowej z powodu choroby — sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 6964.

TROJEKOWICA „Velo rex”, silnik Jawa 250 — sprzedam. Palejczyk, Gorzów, Słaska 43. 6963-G

ARITMOMETER „Felix”, nowy — sprzedam. Tel. 382-30. 6967-G

MASZYNE dziewiarska, 2-płytowa, austriacka, sprzedam, ul. Unii Lubelskiej 5-a. 6974-G

SUKIE, dog 9 miesięcy „Alga”, sprzedam. Zelon Szweczak, Szczecin, al. Woj. Poleskiego 95-1. 6975-G

SILNIK „Mercedes” 180 D, kompletny ze skrzynią biegów, wyważony, Sandercki, Sopot, ul. Jana z Kolna 1-1. 6982-G

TANIO sprzedam motocykl WFM oraz maszynę do robienia uli (struganki — wyrówniarki). Wiadomość: telefon 398-78, po godz. 16. 6989-G

PUDLE czarne, 6989-G godniowe — niedrogo sprzedam. Rynekowa 29-15. 6987-G

ORGANALNY stół do kart, szafa 3-drzwiowa, 2 łóżka meblowe, piany — sprzedam. Rynekowa 29-15. 6988-G

SZCZECIANKI owczarki (collie), sprzedam, ul. Narutowicza 10-2, tel. 442-53. 6994-G

MASZYNE dziewiarska, 2-płytowa — sprzedam. Dzikowskiego 5-1. 6997-G

„FIATA” 1500, model 73, 1300, sprzedam. Wiadomość: tel. 223-21. 7017-G

SPACERÓWKĘ prod. NIPIE sprzedam, telefon 701-54. 7019-G

PRALKĘ z wirówką, motocykl WFM, sprzedam, tel. 435-47. 7020-G

PILINIE sprzedam samochod „Moskwicz” 403, stan bardzo dobry. Szczecin, Konopnickiej 16, tel. 58-23. 7023-G

MAŁE, przegowane bokserki sprzedam, Szczecin, ul. Jagiellońska 41-2. 7027-G

PALME „Fenix” sprzedam, 5 Lipca 8-3, tel. 465-73. 7038-G

ZEGAREK męski, złoty „Longines”, medyczna, rodowa gwarancja — sprzedam, 22 000 zł. Pożądane oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7038.

„SYRENE” 105 z PICO, sprzedam. Oferty: z podaniem ceny: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7249.

TANIO sprzedam sukienkę bławną z długim włosem. Słaska 32. 7040-G

WOZEK głęboki, sprzedam, Tel. 234-74, ul. Lutnia 23. 7055-G

SAMOCHO m-k1 „Mirrus”, po wypadku — sprzedam, ul. Lanpogo 2-8, po godz. 16. 7057-G

„SYRENE” 104, rok prod. 1972, sprzedam, Tel. 39-810. 7079-G

MEBLARKE — gruboszlówkę — sprzedam, Pilchowo, Staroleśna 2. 7114-G

NOWE części do samochodu NSU, dyferencjały i kompletne naprawy zawieszenie, sprzedam. Tel. 298-51. 7089-G

CZĘŚCI motocykla „Iz-49” i kaski, sprzedam. Tel. 718-09, od godz. 16. 7119-G

MZ ES 1 sprzedam, ul. Pogonia 8, po 18. 7125-G

LOKALE

POKÓJ do wynajęcia. Wierzbowa 125. 6937-G

3 POKOJE, c. o., gaz, łazienka, zamieszkałe, 2-pokojowe o podobnym standardzie z garażem lub miejscem na garaż. Tel. 217-63. 6943-G

3 KOMPORTOWE pokoje w centrum Szczecina, nadające się na zakład handlowy, zamienię na domkę przynależny do sprzedaży, względnie 2 mieszkania: 1- i 2-pokojowe z nowego budownictwa. Tel. 277-26, w godzinach popołudniowych. 6943-G

MIESZKANIE, 2-komfortowe pokoje w Koszalinie, zamienię na mieszkanie w Szczecinie. Szczecin Świerczewskiego 28 (pralnia). 6947-G

PANIENKA poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 6951.

LEKARZ, kawałki — poszukuje nieumeblowane go pokoju. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 6957.

MIESZKANIE 3 pokoje i 1 mały, I p. balkon z wygodami, zamienię na mieszkanie 2 pokoje z nowego budownictwa. Warunki do omówienia, ul. Pocztowa 27-3. 6953-G

POKÓJ, kuchnia, przedpokój, ogrzewanie elektryczne, 6953-G. **WŁASNY** mieszkanie, nie zamienię na 2 pokoje z kuchnią, Szczecin, ul. Bol. Śmiałego 23-14, po 18. 6953-G

3 POKOJE, kuchnia, łazienka, balkon, skrytka, słoneczne, II p., zamienię na 2 pokoje, kuchnia, łazienka, nie duży 5 Lipca 6-6. 6966-G

POSZUKUJE poszukuje mieszkania na warsztat karmiczny. Dzielnica obojętna. Tel. 285-65. 6912-G

MIESZKANIE M-3 w Kę dzierzynie, spółdzielcze zamieszkałe na podobne wygodami w Szczecinie lub Szczecinie-Dąbiu. Oferty kierować pod adresem: Bartków 75, p-ta Zagnanik, pow. Kiełce, Czesław Błonski 6919-G

MAŁZENSTWO poszukuje mieszkania M-2 na 3 lata. Tel. 17-46-62 dzwonić do godz. 15. 6928-G

SPOKOJNA, pracująca pani (członek spółdzielni) poszukuje nieumeblowanego pokoju. Dzielnica obojętna. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 6933.

MIESZKANIE kwaterekone pokój z kuchnią, łazienka, c. o., I p., Gliwicka zamienię na podobne w Szczecinie. Wiadomość: Szczecin, tel. 218-96, po godz. 18. 6973-G

2 POKOJE w nowym budownictwie na Pomorzach, zamienię na 3. Pięć wykluczone. Wiadomość: ul. Włocławska 37-2. 6998-G

KUPIE mieszkanie M-4 spółdzielcze lub własnościowe. Posiadam zastępcę 2 pokoje z kuchnią. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7004.

MAŁZENSTWO z 3-letnim dzieckiem poszukuje nieumeblowanego pokoju na okres 5 miesięcy. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7008.

MAŁZENSTWO bezdzietne poszukuje nieumeblowanego pokoju na okres 5 miesięcy. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7008.

MAŁZENSTWO bezdzietne poszukuje nieumeblowanego pokoju z kuchnią i łazienką na okres 2 lat. Dzielnica obojętna. Tel. 208-21, wewn. 66 w godz. 7-14. 7011-G

BYDGOSZCZ — pokój, kuchnia, kwaterekone ramie na podobne w Szczecinie. Gutowska, Goleniów, Kościuski 7-8. 7035-G

NABEDE mieszkanie 3-4-pokojowe. Posiadam zastępcę. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7045.

3 POKOJE, kuchnia, łazienka, pięć, parter, zamienię na dwa mieszkania, najchętniej w nowym budownictwie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7046.

SZCZECIN — centrum, 3 pokoje, telefon, I p., zamienię na 2 pokoje, najchętniej z telefonem w Warszawie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7048.

KUPIE mieszkanie 2-3-pokojowe. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7051.

POSZUKUJE samodzielnego mieszkania. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7053.

PANI poszukuje umeblowanego pokoju. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7064.

M-2, nowe budownictwo, kuchnia z oknami i umeblowana, parter, zamienię na równorzędne na piętrze. Tel. 821-852, godz. 17-19. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7062.

POKÓJ, c. o., używalność kuchni, łazienki, przedpokój w nowym budownictwie, zamienię na samodzielne mieszkanie. Stare budownictwo niewykluczone. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin pod 7062.

SPÓŁDZIELCZE M-4 (3 pokoje, telefon) w Dąbiu zamienię na podobne lub mniejsze w innej dzielnicy. Telefon 610-268. 7066-G

MIESZKANIE 3 pokoje, centrum, pięć, zamienię na 2 pokoje z c.o. Oferty: tel. 357-05 po 16. 7070-G

DUŻE słoneczne mieszkanie 3 pokoje w Śródmieściu front, telefon, wc, wanna w kuchni, pięć, możliwość etażowego c.o. zamienię na 2 pokoje z c.o. najchętniej w nowym budownictwie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 7071.

MAŁZENSTWO bezdzietne plinie poszukuje niekrepującego pokoju z kuchnią i telefonem. Oferty: tel. 352-12. 7076-G

KUPIE mieszkanie lub 3 pokoje. Wiadomość: Czorszyńska 23/4, Dąbszczyński. 7081-G

ZAPRASZAMY DO ZWIEDZENIA XXXIX WYSTAWY MEBLI

w Rzemieślniczym Pawilonie Meblowym

w Swarzędzu przy ul. Wrzesińskiej 28

Polecamy

ciekawy wybór ładnych i funkcjonalnych mebli do wszystkich typów mieszkań.

Wystawa czynna od 10 do 24. VI. 1973 r. w godz. od 8 do 18.

Dogodny dojazd do Swarzędza co 20 minut autobusami MPK z przystanku przy ul. Wierzbowej w Poznaniu. 2563-K

2 czerwca 1973 r. zmarła nagle długoletnia pracownica WPG Oddział Barów i Produkcji w Szczecinie szefowa kuchni

Anastazja Guba

W Zmarłej straciłmy lubianą pracownicę i koleżankę. Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy głębokiego współczucia

Rada Zakładowa i dyrekcja oraz koleżanki i koledzy z WPG w Szczecinie.

4 czerwca 1973 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz ukochany mąż, ojciec i dziadzius

Władysław Chelstowski

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się z kościoła św. Andrzeja Boboli przy ul. Poczewskiej na Cmentarz Centralny dziś o godz. 13.30

Pogrzebowa w żalobie

RODZINA

Wszystkim, którzy okazali pomoc i współczucie w ciężkich dla nas chwilach oraz wzięli udział w ostatniej drodze naszej Kochanej córki

Malgorzaty Burzyskiej

serdeczne podziękowanie składają

RODZICE

Szaniam, koleżankom, kolegom i wszystkim znajomym, którzy okazali pomoc i współczucie i tak wiele serdeczności w ciężkich dla nas chwilach spowodowanych utratą ukochanej i nieodżałowanej MAMY

ANNY ARTELIK

serdeczne podziękowanie tą drogą składają

DZIECI

Przetargi

Rektorat Akademii Rolniczej w Szczecinie, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie elewacji domu wczasowego ZNP przy ul. Matejki 16 w Dźwinowie. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w sekretariacie uczelnianym, ul. Janosika 8, pok. 118 do 16. VI. 1973 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18. VI. 1973 r. Dokumentacja techniczna do wglądu w Dziale Technicznym, ul. Janosika 8, pokój 116. 2565-K

Szczecińskie Zakłady Pralnicze Spółdzielnia Pracy w Szczecinie, ul. Arkońska 1, blok 44 ogłasza I przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Zuk A-83, nr rej. MA 85-53, nr podwozia 20937, nr silnika 30726. Przetarg odbędzie się 28 czerwca 1973 r. w Biurze Zakładu nr 2, Szczecin, ul. Boh. Warszawy 36 o godz. 11. Cena wywoławcza 35 000 zł. Samochód można oglądać w dniach 24-27 VI. 1973 r. w godz. od 11 do 13 w Zakładzie nr 2, Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej do 27. VI. 1973 r. do kasy Szczecińskich Zakładów Pralniczych, Szczecin, ul. Arkońska 1, blok 44. 2566-K

Nareszcie czysto!

Generalna kosmetyka Dworca Morskiego

NA DWORCU MORSKIM przy ul. Jana z Kolna dobiega końca generalna kosmetyka wszystkich pomieszczeń: hallu, kas biletowych, lokali restauracji i bufetu. Odmalowano ściany, nałożono szlachetne tynki. Kilka pomieszczeń, które administrator dworca — Żegluga Szczecińska otrzymała w spadku po działającym tu niegdyś PKS-ie, przeznaczono na kasy biletowe oraz na pokoje dla dyżurujących tu przez całą dobę: bosmana i wachowego.

Zadbano też o estetyczny wygląd otoczenia dworca. Pomalowano ogrodzenie oddzielające nabrzeże wysokie, spacerowe od niskiego, przy którym cumują statki „białe floty”, zwiększono liczbę głośników, przez które przekazywane są informacje pasażerom (zakupiono jednocześnie nowe urządzenia radiowe), na poszczególnych stanowiskach, z których odpływają statki, zainstalowano nowe tablice informacyjne.

W tylekroć krytykowanym za brud i bałagan budynku Dworca Morskiego jest obecnie czysto i schludnie. Oby w takim stanie udało się utrzymać obiekt jak najdłużej. Zależać to będzie nie tylko od pracowników Żeglugi Szczecińskiej, ale również — a może przede wszystkim — od personelu i gości działających tu lokali gastronomicznych. (tawo)



To nie oszczędność...

MGR A. Anczykowski, zastępca dyrektora do spraw ekonomicznych Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Szczecinie uspokoił nasze obawy wyjaśniając, że to nie oszczędność była przyczyną likwidacji części kasowników „Kra” w wagonach tramwajowych. Ze 150 automatów „wypożyczonych” autobusom — około 100 wróciło już na swe tramwajowe

miejsca. Przyczyną tej „pożyczki” były trudności związane z dostawą „Kraów”.

W dalszej części swej odpowiedzi dyrektor MPK wyjaśniła, że kasowniki te zostały zamówione wcześniej w Centrali Technicznej w Bytomiu, która potwierdziła terminy dostaw na IV kwartał ub. r. i I kwartał br. Niestety, producent — Zakłady Wytwórcze Aparatury Precyzyjnej „Mera-Pafal” w Swidnicy — nie wywiązuje się z tych ustaleń i dotychczas zalegają z dostawą 190 kasowników.

Ze swej strony — pisze na zakończenie dyr. Anczykowski — chcielibyśmy przeprosić wszystkich pasażerów za wynikłe utrudnienia”. (ten)

WCZORAJ przyszedł do naszej redakcji p. Leszek Małek zamieszkały przy ul. Ruginńskiej 36 m 1, który na Stawie Brodowskim złowił okazałych rozmiarów trzy węgorze. Jeden z nich o długości 1,33 m ważył 4,12 kg, pozostałe dwa były niewiele mniejsze. Wędkarz złowił je „na żywcza”, w poniedziałek pomiędzy godz. 4 a 5 rano. Foto: Z. Jodkowski

Szczepienia przeciwko chorobie Heinego-Medina

7 I I CZERWCA BR. na terenie Szczecina, Swinoujścia i wszystkich powiatów województwa szczecińskiego odbędą się przymusowe, podstawowe szczepienia ochronne przeciwko chorobie Heinego-Medina szczepionką dostaną, wielowarstwianą (zwierającą trzy typy wirusa polio). Szczepieniom podlegają dzieci które ukończyły 6 miesięcy życia do 14 lat — dotychczas nie zaszczepione, oraz dzieci u których w roku bieżącym rozpoczęło szczepienia podstawowe. Szczepienia będą przeprowadzane przez wszystkie placówki służby zdrowia województwa szczecińskiego, tj. przychodnie obwodowe, powiatowe, rejonowe oraz punkty felelerskie. Dzieci uczęszczające do żłobków zostaną zaszczepione przez wyznaczony personel służby zdrowia — w żłobkach.

W „LOCIE”

Przedprzedaż biletów 30 dni naprzód

DOTYCHCZAS bilety w komunikacji lotniczej na wszystkie linie poza tymi, które prowadzi przez Warszawę, można było kupować na miesiąc naprzód. Natomiast sprzedaż biletów do Warszawy wprowadzono z tygodniowym wyprzedzeniem. Ostatnio ujednolicono przedprzedaż biletów na wszystkie linie „LOT-u”. Możemy je kupować na 30 dni przed planowanym wyjazdem. (jas)

Sprostowanie

4 BM. w notatce pt. „BAJORY W CENTRUM MIASTA”, krytykując zastrzeżenia basen przeciwpożarowy, z winy autora mylnie podaliśmy gospodarza owego obiektu. Basen ów nie należy do Zarządu Nabrzeży i Melioracji Miejskich, lecz do mieszczącej się obok Poczty Szczecińskiej Oszczędności. (zas)

Egzaminy na studia wyższe

DZIEKANAT Pomorskiej Akademii Medycznej przyjmuje dokumenty i podania młodzieży, która zdaje w tym roku maturę, do dnia 14 czerwca. Egzaminy wstępne obowiązują z biologii, chemii, fizyki i wybranego przez kandydata języka obcego.

Politechnika Szczecińska wyznaczyła już terminy egzaminów wstępnych na studia wieczorowe. 25 czerwca o godz. 9 rozpocznie się egzamin pisemny, a w dwóch następujących dniach odbywać się będą egzaminy ustne. Prace pisemne obowiązują tylko z matematyki, a sprawdzian ustny — z matematyki i fizyki. Zarówno z jednego jak i drugiego przedmiotu tematy będą podane w dwóch wariantach, odpowiadających staremu i nowemu programowi nauczania w szkole średniej. Zestaw pytań będą wybierać sami kandydaci. (jd)

Kronika wypadków

NA ULICACH miasta wydarzyło się wczoraj kilka wypadków drogowych, które połączają za sobą ofiary w ludziach. M. in. o godz. 11.48 u zbiegu ulic Mickiejczyńskiej i Traugutta ciężarowy „Star” nr rej. MS 7267 potracił na przejściu dla pieszych mieszkankę ul. Szarotki, Krystynę Z., która niespodziewanie weszła na jezdnię. Kobieta poniosła śmierć na miejscu. O godz. 14.55 na ul. Chmielowej Wodnej wpadła pod tramwaj 9-letnia Jadviga D., mieszkanka ul. Budziszynskiej. Dziewczynkę odwieziono do kliniki chirurgii dziecięcej PAM.

Do poważnego wypadku doszło także niedaleko wsi Wicimice pow. Gryficki. Spłoszyły się tu i skoczyły na samochód ciężarowy konie ciągnące wóz. Kierowca „Stara” MA 8226, pragnąc uniknąć zdarzenia skoczył zaprzęgiem w bok i wóz rozbił się o drzewo. W konsekwencji ciężkich obrażeń ciała doznał konwojent ciężarówki, Sylwestra L., którego odwieziono do szpitala.

DWA WYPADKI przy pracy: w „Centrostalu” na ul. Górnośląskiej 14 spadła na nogę pracownikowi, Stanisławowi Sz. ciężka płyta żelazna, powodując kontuzję stopy. W Fabryce Aparatury Mleczarskiej na ul. Gdańskiej 190-tięciogramowy ciężar przyśnił nogę Tomaszowi B., robotnikowi fabryki. W obu wypadkach, pierwszej pomocy udzielono ranemu w pogotowie.

SZCZECINSCY strażacy gasili wczorajszego popołudnia pożar w mieszkaniu przy ul. Bohaterów Warszawy 28. Spłonęła — od nie wyłączonego w porę żelazka — część umeblowania pokoju. (ap)

Notatnik szczeciński

▲ POSIEDZENIE naukowo-szkoleniowe Szczecińskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Medycznego Pracy odbędzie się jutro, 7 bm, o godz. 18, w sali konferencyjnej WPS przy al. Burzliwa 46, IV piętro. Tematem posiedzenia będą „Wybrane zagadnienia z leczenia ostrej zapały”.
▲ TOWARZYSTWO Naukowe Organizacji i Kierownictwa zaprasza zainteresowanych na odczyt pt. „Analiza gospodarczo-przedsiębiorstwa przy pomocy metod ekonomicznych”, który wygłosi mgr Józef Rozner z Politechniki Szczecińskiej jutro, w czwartek o godz. 18, w gmachu PS przy ul. Mickiejczy 66, w sali nr 7.

Mlecznej batalii ciąg dalszy

A gdyby tak: koordynator?

NIEJEDNOKROTNE Czytelnicy żalą się, iż przed półwieciem do pracy nie mogą kucić mleka. Opóźnienia w dostawach tego napoju zdarzają się w naszym mieście, niestety, dość często. Z ustaleń Wydziału Handlu i Usług Prezydium MRN, do którego również docierają podobne sygnały, wynika np. że 28 maja konwojenci SSM na dwóch trasach dostaw rozpoczęli rozwożenie mleka z godzinnym opóźnieniem, a 29 maja — z opóźnieniem półtoragodzinnym.

PROBLEM TEN już wcześniej zaniepokali Wydział Handlu Prez. MRN. 5 maja wysto-

sowane zostało pismo do Okręgowego Oddziału Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich z prośbą, by rozważono sposoby zlikwidowania opóźnień w dostawach mleka do sklepów. Od tej pory minęło kilka tygodni, a odpowiedzi nie nadobędą.

Milczenie Okręgowego Oddziału CZSM niepokoi tym bardziej, że Wydział Handlu Prez. MRN wrócił się również we wspomnianym piśmie o rozwiązanie inego, niemniej ważnego problemu. Chodzi mianowicie o to, iż szczecińskie sklepy zaopatrywane są w przetwory mleczne przez kilku producentów rozsiadanych po całym województwie. Masło, sery itp. produkty dostarczają spółdzielnie w Kamieniu Pomorskim, Goleńcowie, Gryfinie i innych miejscowościach. Zdarza się, że z różnych przyczyn, choćby awarii w zakładzie lub usterek samochodu dostawczego — towar

nie dociera w danym dniu do sklepu. Czasem więc w jakiejś placówce handlowej zabraknie rozmaitych mlecznych produktów.

Skutków tych można by było uniknąć, gdyby w naszym mieście była komórka (lub choćby jedna osoba) zajmująca się koordynacją dostaw przetworów mlecznych. Wówczas spółdzielnie nie mogąc z jakichś przyczyn dostarczyć na czas towaru, powiadamiłaby o tym odpowiedniego pracownika (możliwy to na przykład być ktoś ze szczecińskiego oddziału CZSM). Jego zadaniem byłoby natychmiast uczynić wszystko, aby masło lub twaróg znalazły się w sklepie dostarczone albo z chłodzi, albo z innej placówki handlowej, mającej tych artykułów pod dostatkiem.

Liczymy na to, że Okręgowy Oddział CZSM upora się z rozwiązaniem obydwu problemów zasygnalizowanych przez Wydział Handlu Prez. MRN i że jeszcze podczas tegorocznego lata szczecinie nie będą mieli żadnych kłopotów z nabyciem różnych przetworów mlecznych, które podczas upałów spożywamy przecież znacznie chętniej niż np. wędliny. (zdan)

Dni Oświaty, Książki i Prasy

Kalendarzyk imprez

6.VI. Godz. 18 — WIMBP Filia nr 3 ul. Światowida 97 — spotkanie autorskie z pisarzem Stanisławem Wit-Wilińskim.

7.VI. Godz. 14 — WIMBP Filia nr 28 — pl. Lotników — spotkanie autorskie z pisarzem Tadeuszem Grabowskim.

Odpowiedzi redakcji

Czytelnik — W związku z zajęciem w „Fotoplastykoni” prosimy o podanie nazwiska i adresu. „Wule” — Osoba ranna w wypadku samochodowym, o którym Pan napisał, nie jest interesującą Pana Alcją S.



ZGODNIE z zapowiedzią ogłaszamy dziś szczegółowy regulamin konkursów pn. „CALY SZCZECIN W KWIATACH”.
KONKURS DLA OSIEDLI MIESZKANIOWYCH.
Punkowane będą następujące elementy (przy każdym z nich podajemy ilość punktów, które można zdobyć):
▲ funkcjonalność zagospodarowania osiedla z wydzielenymi terenami na place zabaw i miejsca rekreacyjne: 5-15 pkt.
▲ intensywność nasadzeń i stale wzbogacanie zieleniową nowymi roślinami: 5-15 pkt.
▲ różnorodność materiału roślinnego: 5-15 pkt.
▲ prawidłowość konserwacji zieleni: 5-15 pkt.
▲ elementy „małej architektury”, jak ławki, ogrodzenia pojemników

Regulamin konkursów

na śmieci, elementy rekreacyjne i zabawowe, murki, fontanny itd.: 5-15 pkt.
▲ ukwiecenie budynków mieszkalnych i balkonów: 5-10 pkt.
▲ trwałe wydzielenie miejsc parkingowych dla samochodów: 10 pkt.

KONKURS DLA DUŻYCH ZAKŁADÓW PRACY

Punkowane będą:
▲ czystość i ład wokół zakładu (ogólne wrażenie): 5-10 pkt.
▲ estetyka, pomysłowość w zagospodarowaniu zieleni: 5-10 pkt.
▲ różnorodność materiału roślinnego (z drzew i krzewów) wokół terenu zakładu: 5-20 pkt.
▲ wykorzystanie możliwości terenowych dla zagospodarowania zieleni większych przestrzeni: 5-15 pkt.

KONKURS DLA MALYCH ZAKŁADÓW PRACY

Pierwsze sześć elementów identycznie, jak przy zakładach dużych. Ponadto brane będzie pod uwagę:
▲ urządzenie i zagospodarowanie

pasów zieleni wzdłuż ulic przyległych do zakładu: 5-15 pkt.

KONKURS DLA SZKOŁ

Punkowane będą:
▲ czystość i ład na terenie przyuczelnym (ogólne wrażenie): 5-10 pkt.
▲ estetyka i pomysłowość w zagospodarowaniu zieleni: 5-10 pkt.
▲ różnorodność materiału roślinnego: 5-10 pkt.
▲ prawidłowa konserwacja zieleni: 5-10 pkt.
▲ zorganizowanie placów gier i zabaw sportowych i zajęć dydaktycznych na wolnym powietrzu: 5-10 pkt.
▲ urządzenie pasów izolacyjnych (żywnopiółów i drzew) na granicy terenów szkolnych: 5-20 pkt.
▲ zastosowanie elementów „małej architektury”, jak: ławki, murki, pergole itd.: 5-10 pkt.
▲ utrzymywanie ogródków przyuczelnnych, tzw. warzywników: 10 pkt.

KONKURS NA NAJLADNIEJSZY OGRÓDEK PRZYDOMOWY

Przyznawane będą punkty za:
▲ estetykę i pomysłowość w urządzeniu ogródka (bogata rzeźba roślinna): 5-15 pkt.
▲ kompozycje kwiatowe: 5-10 pkt.
▲ elementy dekoracyjne: 5-10 pkt.
▲ estetykę ogrodzenia ogródka od strony ulicy: 5-15 pkt.

KONKURS NA NAJLADNIEJSZY BALKON

Punkowane będą:
▲ ogólny wygląd estetyczny: 5-10 pkt.
▲ zastosowanie skrzynek wiszących z różnorodnym materiałem roślinnym: 5-15 pkt.
▲ zastosowanie pałący: 5-10 pkt.

Uwaga! Za każdy dodatkowy element niżej uwzględniony w regulaminie komisja konkursowa może dodać po 5 pkt. Przy zastosowaniu form nieestetycznych, jak ogrodzenia i „dekoracje” ze starych opon samochodowych, cegieł ustawionych „na kant” itp., przyznawane będą punkty ujemne (do 15 pkt. ujemnych).

Przy okazji przypominamy, że złożenia do udziału w konkursach nadsyłać należy do redakcji „Kuriera Szczecińskiego” (z dopiskiem na kopercie: „CALY SZCZECIN W KWIATACH”), podając dokładny adres zgłaszanego obiektu oraz nazwisko i imię; zarówno administratora, jak i opiekuna zieleni.

(tawo)